児童手当 別居監護申立書

ひたちなか市長 殿

 私は，別居している児童を監護し，かつ生計を同じくして

いる又は生計を維持していることについて，下記のとおり申

し立てます。

太枠の枠内を記入してください。

字は楷書（かいしょ）ではっきり書いてください。

受付年月日

令和  年  月  日

提出年月日

令和  年  月  日

１ 別居している児童について

 フリガナ

個人番号  続柄  生年月日
 児童の氏名

             年  月  日

・

             年  月  日

・

             年  月  日

・

２ 別居している児童の属する世帯について

フリガナ  児童から見た

世帯主の続柄
住 所

 世帯主の氏名

３ 別居の理由，別居期間，監護・生計関係の状況について

別居の理由について

※該当番号に○をつけ，

そ の 他 の 場 合 は 理 由

を記入。

１ 仕事の都合上，単身赴任をしている

２ 児童の進学，通学のため

３ その他（                   ）

 別居期間  年  月  日から   年  月  日 までを予定

監護・生計関係の状況

※監護している事実に

ついて記入。

ア 児童とは月に   日位，面会している。

イ 児童の生活費を月に（約）   万円  負担（送金）して

いる。

ウ その他（                     ）

受
給
者

フリガナ

氏名

住所
ひたちなか市

児童手当 別居監護申立書

ひたちなか市長 殿

 私は，別居している児童を監護し，かつ生計を同じくして

いる又は生計を維持していることについて，下記のとおり申

し立てます。

太枠の枠内を記入してください。

字は楷書（かいしょ）ではっきり書いてください。

受付年月日

令和  年  月  日

提出年月日

令和  ６ 年  ９ 月  ２０ 日

１ 別居している児童について

 フリガナ

個人番号  続柄  生年月日
 児童の氏名

 ヒタチナカ アオ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 子 平成 30 年 1 月 1 日

ひたちなか 蒼

             年  月  日

・

             年  月  日

・

２ 別居している児童の属する世帯について

フリガナ  児童から見た

世帯主の続柄
住 所

 世帯主の氏名

 ヒタチナカ タロウ

祖父 〇〇県××市△△1-1
 ひたちなか 太郎

３ 別居の理由，別居期間，監護・生計関係の状況について

別居の理由について

※該当番号に○をつけ，

そ の 他 の 場 合 は 理 由

を記入。

１ 仕事の都合上，単身赴任をしている

２ 児童の進学，通学のため

３ その他（                   ）

 別居期間  令和４  年  ４  月  １  日から令和７  年  ３  月  ３１  日までを予定

監護・生計関係の状況

※監護している事実に

ついて記入。

ア 児童とは月に 2 日位，面会している。

イ 児童の生活費を月に（約） 10 万円  負担（送金）して

いる。

ウ その他（                     ）

受
給
者

フリガナ  ヒタチナカ ジロウ

氏名  ひたちなか 次郎

住所
ひたちなか市

東石川 2 丁目 10 番 1 号

記入例